Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
DIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBADIRETORIA GERAL/CAMPUS CARAGUATATUBA

RESULTADO EDITAL Nº 108/2022 PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE REOPÇÃO DE CURSO E REINGRESSORESULTADO EDITAL Nº 108/2022 PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIAS INTERNA E EXTERNA, DE REOPÇÃO DE CURSO E REINGRESSO
PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2023PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2023

A Direção Geral do IFSP – Câmpus Caraguatatuba, fundamentada na Organização Didá ca da Educação Básica do Ins tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (Resolução Norma va nº 02 de 29 de junho de 2021), no uso de suas atribuições, torna público o
Resultado do Edital nº CAR 0108/2022, de 23 de novembro de 2022 referente a oferta de vagas nos cursos técnicos para preenchimento
através de transferências interna e externa, de reopção de curso e de reingresso no primeiro semestre letivo de 2023.

CandidatoCandidato Tipo de InscriçãoTipo de Inscrição Curso escolhidoCurso escolhido SituaçãoSituação

Paulo Victor da Silva de Campos
Reopção de curso

Técnico em Informática para
Internet

Deferido – Em cadastro reserva para o 1º
período do curso

Gabriella Andrade Silva
Transferência Externa

Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio

Deferido – Em cadastro reserva para o 1º
período do curso

Os candidatos que es verem em cadastro reserva não estão convocados para realização da matrícula, em virtude de falta de vagas para o
período ao qual foram classificados, porém poderão ser convocados até 31 de janeiro de 2023.

Caraguatatuba, 20 de dezembro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

JULIANA BÁRBARA MORAES

Diretora-Geral
IFSP Câmpus Caraguatatuba

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/CAR , em 20/12/2022 16:21:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

469619
2dc39ecca0

Avenida Bahia, 1739, Indaiá, CARAGUATATUBA / SP, CEP 11665-071

	Documento assinado eletronicamente por: